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ЯКИХ СРЕДСТЇ УЖИВАШТЬ ДЕНШНЦЇ В БО- ПАН «ОРОПАДСЬКЕ 
РОТЬН з своїми ПРОТИВНИКАМИ.

друвих він часто казав: “Я до­
бре водив за ніс Німців”. У- 
країнськнй переворот в сере­
дині грудня вигнав Скоропад­
ського з України. Пого надія 
на антанту скінчила ся ганьбо- 
ю, зрадник держави не міг да­
лі зоставати ся в своїм краю. 
Скоропадський поїхав таки не 
в Парнас, а в Берлін до Німців, 
яких він водив за ніс. Німець­
ке "Народне Правительство” 
зраділо благородному госте ви 
і як приятеля ЙОГО приня.10. 
Скоропадський в Берліні... 
війшов безпосереднє в ЗВЯЗОК 
з тодїшним француськнм пред­
ставником генералом Дюпо- 
ном. Він мав зустрічі з Дюпо- 
ном у гостинннцї “Reiehskn

З щомциого пеклі З КОНТРРШОЮЦІЙНО-
1 ГО ТАБОРУ.

ПРАЦЯ КОМІТЕТУ ПОМОЧІ 
ГОЛОДУЮЧИМ В СОВ. РО­

СИ УСПІШНО РОЗВИ- 
ВАЄТЬ СЯ.

У “ВпередГ’ з 25. серпня чи­
таємо:

Під таким наголовком помі­
стив граф Ревентльов в тиж­
невику “1>іе Reiehswehr" дов­
шу статю про б. гетьмана Ско­
ропадського. За “Çou. Думко- 
ю" подаємо з неї деякі уступи:

“Треба вернути ся до сього

(Надіслане з Монтреалу.) Наша редакція одержала від 
, одного старшини У .HP. біль­
ше письмо з табору інтернова­
них у Вадовичах, яке тут з де- ®УРГ (Василь Вишиваний) роз- 
якнмн нецензурними nponv- починає акцію, яка простягає

нитки і до російських монар- 
Військо У.Н.Р. все більше й хістів і взагалі до европей- 

більше розкладаеть ся. Уряд ськоі реакції. Недавно Вишн- 
сидить собі в Тарнові і варить ванті був кідькаґтижнів у Ні­

меччині, V Мюнхені,

Центральний офіс Комітету 
Помочі Голодуючим в Сов. 
Росіі, котрий находить ся* в 
Вінніпегу, розвинув вже ши­
року кампанію за фондами на 
закупно споживчих 
медикаментів 
для голодуючих наслідком ве­
ликої посухи в Сов. Росії. В 
самім Вінніпегу попри Комі­
тет П. Г. в С. Р. є вже неорга­
нізовані женські помічничі ко-

П.1ЯНИ ВИШИВАНОГО.
Архикнязь Вільгельм Габс-Діиїкінсько - петрушевичів- вого від кари і о прокину в 

ська голота, яка тепер перебу- злобні закиди “приналежно- 
ває в Вінніпегу, не перебирає сти до чорної руки”, зроблені 
в ерелетвах агітації за своїми йому панами “дипльоматами" в німецькому громадянстві у- 
“бондами", так само .як не пе- неістнуючоі “галицької репуб- же на половину забутого іме- 
ребирас в средствах поборю-^лики”. нн- його носитедь хоче гра-

Що людська злоба не має ™ Р°ЛІ°- якої він не повинен
бо вона не відповідає

сками, дослівно подаємо средств, 
других річнії

вами своїх прютувників. які 
боронять робітничих і фар- границь, а патріотична під- гРати- ся V власному сосі, а гол. ота- де вів ро-

*" ман Петлюра розсилає таємні боту- проти Скоропадського 
циркулярі a U Кереньскій і т і- 'разом з групами російськими, 
ном істерички гомонить, щоб німецькими монархістами та з 
бояти ся агітаторів (гетьман- англійським 
цїв і большевиків). та їх “зо- кономічної 

* лота”. Золота у нас не видно. Разом з своїми лрихильинка- 
бо хто мав деякий хрестик чи ми Вишиваний зорганізував 
перстень, то вже продав, а “Генеральну Управу Вільного 
большевицькі агітатори — не Козацтва”, в склад якої вхо­

дять: Василь Вишиваний, го- 
Живуть тут полонені болі,- лова: члени: Бутенко, Полта-

його дійсній політичній пози-мерських кишень перед пляно- лість переходить всякі тра­
во обдуманим патріотичним ниці, про се посвідчить другий ші 
обманом Вона крім грубої ву ■ факт. Іменно. Помимо того, 
личиоі патріотичної лайки, у- що суд увільнив 
живае шей терору в побо- від вини і кари, патріоти таки

робітників, не дали за виграну і знов йо- коРп>сом. Т ідїшна україніза- пе
Вія південно західного фрон­
ту несподівано захопила його

була би шкідливою.
На початку російської рево- 

Мостового люціі генерал Скоропадський 
командував 34. російським

мітети, котрі потворили колєк- 
Товариством е- горські бригади для регуляр- 

відбудовн Росії” ного колєктованя жертв кож- 
дої неділі від тих жертводав­
ців, котрі заявили охоту скла­
дати більші або менші жертви 
чи то тижнево, чи місячно. 
Ті женські колєкторські бри­
гади, а між ними є і українська, 
вже розпочали ходити з офі­
ціальними ресітамн від хати 
до хати кождої неділі.

рюваню свідомих 
шо за ніяку ціну не допуск» го арештували. Сим разом 
ють сю зволоч до робітничих летрушевичівські

били донос до

Скоропадський запевняв ге­
нерала Дюпона в своїй певній 
відданости дія Франції і зая­
вив йому, що він і не думає 
стреміти до незалежності! if- 
країни або її заступати. Для 
доказу своєї щирости гетьман 
вирушив в травні 1919 року в 
Фінляндію до генерала Ман-

агенти зро-
місцевої ' Скоропадський, бувши Укра- 

г їнцем з роду, пробував засте- 
Мостовий се дуже небезпечна Ріегти російське головне

кишень.
показують сяШоби не бути голословним, поліції в Монтреалї, що 

я наводжу слідуючий факт:
В другій половині місяця людина, і іцо як- його власти хвндованє листами про те, що 

червня до Монтреалу прибув не депортують з Канади,
С. М'ютовий зі Злучених Дер- він напевно' викличе тут ”ре- 
жав Ми українські робітники, волюцію". Дня 26. серпня Mo- Німеччиною і до скріплбня ні­
шо живо інтересували ся жи- стоного арештувала “Мавнтейн «ецького впливу на і країні, 
тем українських робітників в Поліс" на Сейнт Джеме улицї *іОЛИ його застереженя не бу­

ли взяті на увагу головною

ко-
шевнки, є у них бюро, в якому вепь, Остряннцн, Політика. До 
шо дня записують ся козаки акції Вишиваного приєднують 
У.Н.Р. до відізду на Радянську ся галицькі Українці у Відни.
Україну. Як виїздила перша Також в Тарнові є довірені 
група большевиків, то дійсних люди В. Вишиваного: , п. Ан- !! многих містах і місточках 
черв жоармійцїв було 37, а ко; дрій Левицькнй їздив за час Р'ж,|‘ робітничі організації на 
заків У.Н.Р. 200. Зараз відіз- свойого реребуваня \ Відни до 1Л -нв Б'. 11. І . в С. Р. пооргані- 
джає з табору друга група 

Наше начальство

то дальша українізація поведе 
Росію до розпаду, до миру зF

мерганма з цілию утворена ро­
сійського північно-західного 
фронту проти большевиків з* Америці, знали Мостового як і забрала до тимчасової тюр-

бувшого редактора “Гайдама-. ми при Шербрук і Калслж у- кватирок) (Брусїдов, Каледїн, 
ків" та чоловіка, що працював лиці. По внясненю справи Mo- Духонїн, Гутор), сей безха- 
при “Федерації- Українців" в стового знов випущено на во- рзктернии чоловік 
Ню Порку, тому звернули ся 'лкі, а пан Боєр і пан Цегель- ПРЯМ і почав загравати

критською Центральною Ра- падський знов>. 3BepHVB
на дою. Восени 1917 р. У коро- "сим |]aTj. до'украінського

те десь віл цвєтня перебував глядва-саідчаїь, шо з "банда- надському удало ся махіиаці- „„ Ну „ощітуу він стояв заха,- • 
в Монтреалї і Представляв ся ми" щось не теє і тому патрі- ями зробити ся отаманом у- юз 3 p0CjeK)> пізнїйше за само- 
фінансовим агентом “галнць- отична братія пускає ся на те- критських козаків. Ще в груд- „стійкість, а в КРІНІІ 1920 року 
кої держави" та робив “консу- pop, провокацію і вуличну "И ' Р- ви| вживав всіх за- СкорЬиадськнй був знову та­
лем всякого, хто обіцяв три- лайку. Се раз. А другий раз, Х0ЛІВ' І“о6и переконати Цен-'кий самий незалежний Украї-
мати язик за зубами. В додат- се також показує, що не всі тральну Раду в Кінві, шо з Ні- нсць_ як в (918 р...
ку ходили вже чутки, що сей патріоти є за “бондами”, нечинною не можна заключи- Українське громадянство 
пташок ладить ся продавати як хоче вмовити в туманова- ™ миру і що держави антанти ставить ся до Скоропадського
“бонди" в Канаді в спілці з я- тих читачів "Укр. Голосу" екс- елимі приятелі України, що 3 Крайним недовірєм. Виїмком
кимось ганделесом Боером і липльомат Стечи шин. Бо С. МНР 3 Німеччиною довів би до е тільки так звана організація
(п)ослом Цегельськии. Мосто-VМостовий* € з під стягу “Феде- РУ,,,И- Скоропадським прова- CMjrpaHTjB __ недобитки вели-
вий відповів, що про продажу рації Українців" в Америці, ко- лив св' політику під безпосе- кнх поміщиків (хлібороби 
“бондів" нічого не знав і ду- тру не можна посуджувати о Редним виливом французького дер'жавники). Вони мають де- 
має, що се новий замах на зе- большевнзм, але він виступив згента Моркотуна. Моркотуи-сяток лй>дий ; визнають Ско-

був звязком між Скоропад- роиадського -СУВере„н„м мо- шо записують ся до
ськнм І тодїшним фраішусь- україіш. Пізнїйше ся записують ся ло

Мостовий такий са- представником в Київ, ге- ,.рупа рОЗКолола ся і формаль- нам подяка за всї наші В. цвітни с. Р. Полтавець і
Вони мати нападу в гостин розри^ шо став ся 11 ІХ труди і боротьбу: іти в чужу Вармаш (агент “Управи") під- си 
нони мали нараду в гостин 1921 р. між нею і групою ар- стоРону , ЛІд„ свою кров чорт писали з представниками ген.

л<> панка “жжінєра ському не можна повірити чу- ниці Контіненталь і підниса- хикнязя Вільгельма підкопав 31|а за У‘го , 1 1 Сіащова-“Кримського" дого-
Пшаькл Курдндика. який , жого гроша, .так як знає про ли гайний Договір, який мав цїлком грунт піл ногами Ско ' і,оляки Ma|0Tb m свое б|0_ вір. по 'якому Слашон •%„.««-
буїиючиости чи з глупоти к.,.,се пан О. Метає. А впрочім, силу , після приходу Німців до рошцського. Тільки його яке Записує наших добро- е" "Генеральну Управу’* за за-
зав кликати себе “фінансовим тут вся українська громада в Ки.ва, Завязан. тоді Скоропад- дружно-віддані відносини до во’ ...•„ , на lllaerlf конне правительство України касот доляР,в споживчих про-
агентом", то Мостовий радив Монтреалї є проти “бондів” і.ським зносини з Німеччиною фра„ції дають йому заспоко- п ка „опожа нітносит, а представники “Управи" обо- д>'кт!" 1 медицин. Українські
нам робітникам тримати руки я більше як певний, що як сю- провадили ся з відома і за зго- ,,,, ; 1 - робітники і фармері а головно_ .. її . гдсі-аіпд. по нас з кожлим днем гін- вязують ся давати слашовч' ,, п „в кишенях, бо за паном ди приїде Цегельськии, то не дою француських агентів, то Такий то Скоропадський, а- ше Недавно „ідстрПити на- піддержку в його поході “на "лени Х' Р Д' посилають «ю, 
жшєром ростуть золоті вер- Дістане нічого. Монтреальськ. перебували в Київ,, Таки», ч„- гент антанти, який провів шого *HHV Одну сестру Москву" через територію У- ЩСДР' жеР™ У‘ Р Д"
би в Ню Норку і околицих. На > кращі добре знають, хто є ті ном Скоропадський став геть- . • ,, .. . ' - - 1 „
доказ показав статю , амери- панове Ткачук, Курдидик та маном „а вест 1918 Р. з особ- ̂ LLaB н, ' 1, Г гптпі і кл" Х"Т,Ла П0ЛЬСЬКа К0МаН?а арЄ" Кра'"И- ДегОВ,р *іе лов,а.до
камської газети “Лі Ню ПоРк Цегельськии, та як вони захо- ливою піддержкою украй,- Г‘“ , ™ ЛЇ штувати’ то вона отру,ла ся. щасливого кінця, бо на біду
Ворлд з дия-.ІІ. січня 1920 р., вували ся підчас свого побуту сьіінх великих власників і ні-
в котрій писало ся, що пан Гр. в Монтреалї. Не дармо бувший мецького командованя і знову
Курдидик, називаючи себе делегат на мирову конферсн- з відома і за згодою антанти,
властителем нсістнуючого ко- цію в Парижі Me гас перестері- на підставі гайного договору
раб ля "Тарас Шевченко’, хо- гав Ндмонтонців, щоби не да- з нею. Тепер він думав заволо-
тїв натягнути д. К. Багрія з вали грошиїї на "бонди", бо дівши мастю, нідчинити собі
ІІюарку в той спосіб, що об і- ті гроші підуть на роспусту. українські партії. Се йому не
пив зробити його директором і Так воно і є. На се є богато удало ся, а противно, в його
сего корабля за с\ му 500 свідків. уряді стали люди, які були чу-
(пятьсот) долярів Пан Кур-1 Ті паничі, що продають Ж| 1 ворожі українському ру­
лили к признав ся до сего кри- “бонди" в Вінніпегу і балюють хови, окрім Бутенка, Любим­

ся в “Форт Гери Готелю", ро- ського, Дорошенка, т. мінї- 
бнли те саме-і тут. Вони справ- стра закордонних справ Пал-

Але останні не були

іували вже відділи сего'комі­
тету і ті відділи починають 
працювати. Сотні офіціальних 
ресітовнх книжочок розсила­

вши иваного, мабуть, так сабі, 
"для розради". Маємо такі ві­
домості, про наміри групи 

виїзд, лякає козаків, але се не “вишиванцїв": Похід на Укра-
. іну, очевидно, з “Варягами", 
-заведене гетьманшшін (геть­
маном має бути В. Вишнва-

піддержкою антанти.
Як настали неуспіхи добро- 

вольських армій... і неуспіх ди­
ректорії (Петлюри), Скоро- 

свої

ч. уживає
всіх заходів, щоби спинитизмінив на»

з у-
єть ся що кождих кілька днів 
у всі час,ти Канади. На зазив 
К. П. Г. в Сов. Росії

....Хоч там також злеі-але- „шт: через Китаї років УЯЛй-ХШіВаня ■‘-іноднсвнот-зарібку
гірше, як ТУТ, не буде. За сім би буТИ скликані устаноВчі мног1 Робітничі організації, в
місяців козаки тільки один раз тім числі многі відділи У. Р.1 Збори, але ся конституантадістали гроші по ІоО мп., а Д., вже рішили обовязати сво-' обо вя за на наперед ухвалитистаршини по 700. Тільки уря- „ їх членів до зложеня такої.. • ' монархічний лад. До скликанядовці одержують платню що '
місяця і то дуже малу. і ст. Зборів правити мала би

Приїзджають до нас часто я- ,гал‘іна поп^Рсл> І енеральна 
кісь Французи. Старшини і у- УпРава’”' “Генеральна > права" 
рядовії, кричать тоді: “Слава зат,вае якийсь Український на- 
Франції!" а тут уже і дивмти ся мюнальний зізд у Німеччині, 
на се не можна, так остогидло ЯКИІ' мае ®УТИ скликаний мо 
нам се все. Французи органі- персональному прінціпу. Для 
ЗУЮТЬ якийсь лєгіом і є у нас характеристики дотеперішної

політики “Генеральної Упра­
ви" полаємо таку відомість:

помагає.
j. Дисципліна з кожлим днем 
упадає. Богато втікає до Це­

др него з запитом, хто такий ський пошили ся в дурні, 
пан Григорій Курдидик, який Висше наведені факти шіт.і- до жер-

жертвн.
К. П. Г. в С. Р. видав зазив 

до фармері в з просьбою, щоб 
єни жертвували збіже і худо­
бу, з котрої мясо .буде консер­
воване і відсилане для голоду­
ючих. Звернено ся також до 
робітничих послів в ировінці- 
ональних парламентах, щоб о- 
ни зажадали від своїх прави- 
тельств, аби ті також дали 
ПОМІЧ голодуючим в Сов. Ро­

леві лоляри українськихробіт- « острою критикою лроти па­
нн кі в, бо ні преса ні “'Гільніщі" ній від петрушевичівських 
одиниці те про се нігде не то- “бондів” 
ворили. А "державну позичку" мий патріот, як і Цегельськии не1* Табуї. 
чейже тайно робити не можна, і він добре знає, що Цегель 
Що Комітет Помочі Голодую­

чим II Сов. Росії зібрав доте­
пер поверх $3.500.00 і на кіль-

1

г

К. П. Г. в С. Р. скликає в не- 
дїлкі пополудпи, О годині 2..30 
масовий мітінг в “Стренд" те­
атрі, на котрім будуть промов­
ляти про теперішнє положене 
в Сов. Росії відомі англійські 
бесідники: Р. Б. Россел, Дж. 
Квін і Ф. Дж. Диксон. Тої ож 
самого дця аечером україн­
ський відділ Жеііського Комі­
тету Помочі Голодуючим у- 
строює в Укр. Роб. Домі кон­
церт, На котрім буде зібрана 
колєкта на поміч голодуючим.

тому що її арештовану това- українських монархістів, Сла-
щова, який ходив у Царгородїдавшій час зумів робити бли ришку знасилувалн в тюрмі

У нас панує такий настрій, у морській шапці з написом 
що якби нам Радянська Укра- на лобі “Слашов-Кримський", 

може Скоропад- їна дала яку гарантію, що нам заарештовано і він сидить ше 
ський дурити в Німеччині? Ка- нічого злого не станеть ся, то й досі. Сен союзник Нншива-

скучі приватні діла з німець­
кими фірмами...

Хого ше

жуть, що він має далекосяга- ми всі (окрім отаманчиків) ного воріи робітництва, 
вічі плями, що він найчеснїй- вернулн-б зараз на Україну, вантурник Та ще й до того ко- 
ший друг Німеччини, що він Годі довше чекати. каїнїст. (“Соц. Думка”.)
має великий “вплив", корот- Балакають тут про повстаня, -----------
ше, що се вибраний чоловік, як але ми се му не віримо, бо га-
Савл, коли він зробив ся Пав- зети ворожі радянській владі Плямують якусь нову авантуру 
лом. Але всеж таки виявляєть все брешуть, 
ся, шо костюм Павла на иано-

а-

шпального закиду редакції а- 
мермканськоі 
зети, бо не дав ніякого оправ 
даня і до нині.

буржуазної га- “Вперед" з 25. серпня доно-
СОЮЗ ХЛІБОРОБІВ УКРАЇНИЗ часописин нам найбільше 

Скоропадському занадто попадаєть ся “Рідний Край", а- 
прозориіі"..

лили пир в Ґріль Румі готе.гю това
"Виндсор" і то на конто тих, представниками партій. Пуб- 

Гіоява Мостового в Мон- грошиїї з “бондів". Тож ува- лячно гетьман все говорив 
треалї н мало затрівожила па- жайте, робітники, не дайтесь про незалежну Україну, але ра­
на “фінансіста”. Він за всяке ■ натягнути 
ціну наважив ся його знищити, другим, що то за пташки ті ясі правительственш місця і 
стероризувати, уживаючи до і паничі від "бондів", що ні сі- виключав Українців. На про- 
того найпідлійших средстн. ють ні орють, а по панськії тести відповідав ухиляючись. 
Між ііниіим він намовив пан- жити хочуть за гроші бідно- 'краінське військо замість ор- 
отця Н. Ткачука, відомого з го робітника і фермера, який ганїзації було розброене: 
часів війни, щоби сей арешту - в поті чола працює на ті не- червня 1918 р. були розпущені 
вав Мостового і втік до Війні- щасні долярн
пегу. Пан Ткачук так і зробив. Монтреал, дня 29. серпня 1921. били ся проти, большевиків. 
Наговорив перед поліцією, що

ситьви Головною темою всіх закор-
__  ^ ^ ким він тяти і за д<^н|іях вісток і новин, се осо- тична організація поміщиків

Переказуйте одні зом з тим він віддав Росіянам КРАСТИ ПРО ЗАГРАНИЧНУ ч|" гРоии жкве- "Виереду” ані свято переконані, що Вишива- Ва. В склад президії ^Годять-
“Українського Вістника чи- ний цілком поважно приг.о- предеїдник Михайло Ханен- 

можна, бо контррозвід- ТОВляє якусь акцію. Піддержу- ко, поміщик з Київщини і б.
MC М О Ж *

Так називаєть сн нова полї-ле він нам осточортів, бо ми

ТОРГОВЦЮ СОВІТІВ.
тати не

“Извсстня" подають промо­
ву Красіна на'зїзді представни­
ків кооперації:

11 “Сьогодня — говорив Кра- 
коли ринки заходу сто­

ять перед нами відкриті, при­
балтійські держави нам уже не 
так необхідні, як колись. Наші

ка зараз переслідує
говорити про Петлю- глїйські сфСрИ 

ру, ані критикувати уряд. їй бо­
гу. за часів царя ми більше ло­

віть ното головним чином ан- 
Богато з ко- 

тишних приклонників Скоро-

господар гетьманського дво­
ра Скоропадського; заступим- ^ 

Сергій Шемет, полтав- 
падського стає тепер по сто-'.ський т*йіщик і Поляки О- 

чувались в прав, висказати роиГ Вишиваного, йдуть якісь 
свою думку, як тепер!

Ось такі умовний нашого 
жнтя!

на нічого
ки

V C1Hвідділи вільних козаків, які лександер Русановскі, поділь- 
мілітарното ха-1 ський поміщик та Станіславприготованя 

рактеру. Проектує^ь ся утво- Хорватскоро після того синожупан­
ни ки і галицькі січовики. По­
тім гетьман при казав розбро- 
Іти зелїзничу бригаду, не зва- 
жакічи на протест Бутенка.. 
Постачане, зброя і т. и. цілком 
було передано російським ар­
міям. Руководячі українські 
круги нарешті зрозуміли, куди 
веде сн зрадницька політика.

Осип Чорнороб. хоч тільки застун-
рене уряду. І la чолі уряду має ником, в дїйсмост/t. фактичний 
станути Е. Чикаленко.

Мостовий належить до "чор-1 
ної руки" в Америці, заприсяг-1 торговельні взаємини з Швеці­

єю ослабли значно, бо маємо 
вигіднійші ринки в Англії і Ні­
меччині

предеїдник. В склад ради вхо­
дять: Здзїслав граф ґрохоль- 
снї з Винниці, Ґржибовскі з 
Поділи, Туховскі адвокат з 

Західно-україцське пресове Київа, граф Монтрсзор прой- 
бюро у Відни доносить і ав^о- дисніт, Ігнат Ізеневскі помі- 
ритетних жерел з Черновець. щик з Київщини і инші. Вони 
що Польща з Румунією та Пе- є і проти соціалістичної і лро- 
тлюрою приготовляють ся до ти демократичної України, а 
нового походу на Україну, на хочуть “традиційної, 
випадок начати большевицької ськоі України". На 
офензиви. Після сеї інформації претендують 
на б. російсько-австрійському Го і Ханеика. Членами сеї но- • 
кордоні зібрані польсько-укра- вої партії Є всі "хлібороби", 
їнські (петлюрівські) війська. Отже

н\ в варантл Мостового ареш­
товано та посаджено в най­
більшу в провінції Квебеку 
тюрму, а сам пан Н. Ткачук в 
товаристві “інжінєра" Гр. Кур- 
диднка поїхав на баль до 
"Форт Гери Готелю" в Вінні­
пегу. ,

ПРОСТО З УКРАЇНИ! Франція і досі від- ПОВІСТЬ!!
Вже напечатаний найно- 
війший портрет предеїда- 
тедя Народних Комісарів 

Совітської Росії

Готують ся до нової авантури.
кидає пропозиції принятя на­
шої місії, шо нас повздержує 
від всякої трансакції. Одначе, 
щоби дати пізнати францу­
ськнм купцям, що ми можемо

бели ви цікаві довідатись 
про житє і працю тих товари­
шів, котрі керують револю­
ційним рухом на Україні, то 
замовляйте нову брошурку, 
що тільки вийшла 'з друку і 

назнраєгь ся: ' »

Чі постановили в листопаді 
1918 року скликати національ­
ний конгрес.

Здійснене сього лляну при­
мусило б. г. Скоропадського 
дати звіт. Розуміеть ся, що ся 
думка для нього була невино- 
симою. Він порвав з україн­
ським рухом і став нарешті 
відкрито по стороні антанто- 
фільських російських кругів.

Наслідком було арештоване щі нічого не 
Українців і розвязанє всіх у 
критських організацій—

Пан Скоропадський 
тверду надію, що французька 
армія в 100.000 чоловік прий- про намір Совітів створити ак- 
де в Одесу, шоби завести по- ційне товариство при. у платі 
рядок і з певністю дивнв сн заграничних капіталів. В маю 
на- буденність. В присутности засновано товариство транс- 
свосі жінки, великої прнхиль- портове: “Лінія Гамбург — А- 
ниці антанти, а також в при- мернка”.

■ сутности МорКТітуна, Галіма і І -----------

НИКОЛАЯ ЛЕНІНАза все платити, ми заключили 
кілька торговельних трансак­
цій з купцями у Франції, що 
викликало живий рух у торго­
вельних сферах. Але ми і на 
далі не ку пуємо нічого в Фран­
ції, щоби змусити її приняти 

Польща не зто-

Тлкіій підлий акт, якого до- 
илн ся агенти Петпх шеви- 

Мостовім. обчфив до
гетьман-
гетьманап>ст

ча на
крайности не лише місцевих 
українських робітників але й 
патріотів та бізнесменів, які 
при помочи треко-катаїнцько- 
го священика о. М. Ірхн ви­
брали Мостового з тюрми за 
залогом ТРИ ТИСЯЧІ долярів. 
Видіставши ся на волю. Мо­
стовий розказав судіям до­
кладно ціль свого арештована 
і при помочі адвоката Дже- 
кобса, парляментарного посла 
в Оттаві, пояснив в корті, хто 
ті панки

Портрет напечатаний на 
гарнім пйпері величини 
25 цалїв довгий, 21 палів 
широкий. Ціна одного 

портрета 50 центів. 
Хата кождого свідомого 
робітника повинна бути 
прикрашена портретом 
провідника революційно­
го робітничого руху ціло­
го світа. Кожда читальня 
і робітниче товариство 
повинні мати сей портрет 

в себе на стіні
Замовляйте скоро, бо 

наклад не великий.

Скоропадсько-

ПРОВІДНИКИ РЕВОЛЮ­
ЦІЙНОГО РУХУ НА 

УКРАЇНІ.
всі директори цукрова­

рень, всї економи поміщиків інашу місію.
дила ся на перевіз товарів з Ні­
меччини до Т’осіі через поль-

иужики-кулаки. Армією сеї 
партії є кількалесять тисяч 

Слота при кінцГ^весни і спе- польських офіціалістів, які 
ка літом спричинили великий вже тамтого року були зорґа- 
брак паші. Літна посуха і сііе- нїзоваиі, шоби йти в слід за 
ка спалили до тла отаву. В на- армією Петлюри і обняти ад- 
сдїдок недостачі пащі вже те- мінїстрацію України в свої ру-

Недостача паші в Галичині
ську територію і тому в Поль- 

купуємо
стаитннопьть звертає нашу у- 
вагу на себе, бо там сконцен- 

мав тровано богато товарів^'
На закінчене говорив Красїн

В сій брошурці е подані^га: 
кож нзйновійші портрети ре- 
вол. провідників, які ще не 
були печатані в Америці 
Брошурка надаєть ся до ма­

сового ширеня.
Ціна 10 центів.
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Koh-

F
пер не знають селяни, чим кор- ки. _.
мити худобу. Під зиму поло- Як бачимо, в сій новій орґа- 
женє стане ще скрутнїйше. То- нїзації, крім вічного хамелео- 
му то селяни масово продають на Шемета, нема ніяких Укра- 
скотину, а з другої сторони ці- їнцїв, бо сей новий кандидат 
ни на пашу йдуть постійно в на гетьмана, Ханенко, 
гору.

Ч
■ ви петрушевнчів- 

ськнх “бондів" і за чим вони 
сюди приїхали та доказав і 
фактами їх кинувшу діяла- ; 
ність. Судія, вислухавши все 
те докладно, увільнив Мосто-
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Winnipeg, Man.
сам не 

("Вперед”.)знає, чим він е.
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